PRASXX
16          KAT-PR/PT-D-07		  ASM GmbH
	                           www.asm-sensor.de  Tel.: 08123-986-0   Fax: 08123-986-500
POSIROT ®
PRAS20 / 21
Magnetischer Winkelsensor mit Analogausgang
Magnetischer Winkelsensor 0 bis 360°
●  Schutzart IP60

Elektrischer Anschluß
A300	 = Einzeladern ETFE 3 x 0,5 mm2, Länge 300 mm
Bestellbeispiel: PRAS20 - 360 - U6 - CW - A300
ASM GmbH		  KAT-PR/PT-D-07          17
                                  Tel.: 08123-986-0   Fax: 08123-986-500   www.asm-sensor.de
POSIROT ®
PRAS20 / 21
Magnetischer Winkelsensor mit Analogausgang
Maßzeichnung
PRAS20
Maßzeichnung
PRAS21
Gewicht ohne Kabel ca. 5 g
Abmessungen nur informativ
Verbindliche Zeichnungen bitte vom Werk anfordern
Gewicht ohne Kabel ca. 8 g
Abmessungen nur informativ
Verbindliche Zeichnungen bitte vom Werk anfordern
U2
U6
I1
M12A5 / M12R5
26          KAT-PR/PT-D-07		  ASM GmbH
	                           www.asm-sensor.de  Tel.: 08123-986-0   Fax: 08123-986-500
POSIROT ® – PRAS, POSITILT ® – PTAS
Ausgänge U2, U6 und I1
U2
Spannungsausgang
0,5 ... 10 V
Versorgungsspannung +18 ... +27 V DC (+36 V DC optional)
Stromaufnahme 40 mA max.
Ausgangsspannung 0,5 ... 10 V DC
Ausgangsstrom 2 mA max.
Lastwiderstand > 5 kΩ
Messrate 1 kHz  Standard
Stabilität (Temperatur) ±50 x 10-6 / °C v. Bereich (typ.) für 90°...360°
±100 x 10-6 / °C v. Bereich (typ.) für <90°
Arbeitstemperatur -40 ... +85 °C (+105 °C optional)
Elektrischer Schutz Gegen Verpolung, Kurzschluß
EMV Entsprechend EN 61326:2004
Ausgangssignale
Anschlußbelegung
Ausgangssignale Stecker Pin Kabelanschluß
Versorgung + 1 braun
Signal 2 weiß
GND 3 blau
Nicht anschliessen! 4 schwarz
Nicht anschliessen! 5 –
Versorgung +
GND
Signal +
U6
Spannungsausgang
0,5 ... 4,5 V ratiometr.
Versorgungsspannung + 5V DC  ±10 %
Stromaufnahme 40 mA max.
Ausgangsspannung 0,5 ... 4,5 V DC
Ausgangsstrom 2 mA max.
Lastwiderstand > 1 kΩ
Messrate 1 kHz Standard
Stabilität (Temperatur) ±50 x 10-6 / °C v. Bereich (typ.) für 90°...360°
±100 x 10-6 / °C v. Bereich (typ.) für <90°
Arbeitstemperatur -40 ... +85 °C (+105/125 °C optional)
Elektrischer Schutz Gegen Verpolung, Kurzschluß
EMV Entsprechend EN 61326:2004
I1
Stromausgang
4 ... 20 mA, Dreileiter
Versorgungsspannung +18 ... +27 V DC  (+36 V DC optional)
Stromaufnahme 60 mA max.